第８３回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２６年度 第５回）

・日 時 平成２６年１０月２２日（水） １５：００～１５：５５

・場 所 浜田キャンパス本部棟会議室 出雲キャンパス大会議室

・出席者 本田学長、飯田副学長、山下副学長、

     赤坂総合政策学部長、吉川看護学部長、沖村教務部長、田中教務部長

     川中学生生活部長、梶谷学生生活部長、李 NEAR センター長、

小室事務局長

○第８２回教育研究評議会の議事要旨の確認について

第８２回教育研究評議会の議事要旨について、原案どおり承認された。

《審議事項》

（１）島根県立大学における学生の懲戒に関する規程の策定について

（総合政策学部学生生活委員会）

川中学生生活部長から、島根県立大学における学生の懲戒に関する規程の策定

について、資料（略）により制定経緯の説明があった後に、浜田キャンパス学生

生活委員会内に組織された「懲戒規程ワーキンググループ」の岩本准教授および

岡本講師から規程案の概要説明があり、承認された。

（２）理事長候補者の推薦について（議長）

事務局から、理事長候補者の教職員推薦について、公示により１０月８日か

ら同月１４日の間で受付を行ったところ、推薦は無かったとの報告があった。

 事務局から、教育研究評議会委員からの理事長候補者の推薦について報告が

あり、推薦者である委員から推薦説明を受け、教育研究評議会委員推薦として

本田教授を理事長候補者として推薦することが承認された。

教育研究評議会から推薦する理事長候補者が決定したことについて、浜田キ

ャンパス及び出雲キャンパスの教職員に対して周知することとなった。

（３）教員昇任人事に係る教育研究評議会人事委員会の構成について

（出雲ｷｬﾝﾊﾟｽ）

本田学長から、出雲キャンパスにおける平成 27 年 4 月付け教員昇任の選考

開始の学長発議報告後に、教員昇任人事に係る教育研究評議会人事委員会の構

成について、資料（略）により説明があり、承認された。

（４）島根県立大学別科助産学専攻開設に伴う関係規程の整備について

（出雲キャンパス）

出雲キャンパス事務室から、平成 27 年４月１日から島根県立大学別科助産

学専攻を開設することに伴う関係規程の整備について、資料（略）により説明

があり、島根県立大学学則の改正ならびに島根県立大学別科学則を新規制定す

る（いずれも平成 27 年 4 月 1 日施行）ことが承認された。

（５）北東アジア地域研究センター客員研究員受入れ選考について

   （北東アジア地域研究センター長）

李北東アジア地域研究センター長から、北東アジア地域研究センター客員研

究員の受入れ選考について、資料（略）により説明があり、1 名の客員研究員

の受入れが承認された。

《報告事項》

（１）平成 27 年４月の教員の昇任に係る選考開始の学長発議について

（浜田キャンパス・出雲キャンパス）

本田学長から、平成 27 年４月付けの教員の昇任について、資料（略）によ

り浜田キャンパス２名、出雲キャンパス８名の各教員の選考開始に係る学長発

議について報告があった。

（２）公的研究費の不正使用・不正行為防止のための規程・体制整備

について（継続報告）（事務局）

事務局から、公的研究費の不正使用・不正行為防止のための規程・体制整

備について、資料（略）により報告があった。